

ԳԵՐԱԳՈՅՆ ՕՌԵԱԿ ՀԱՅՈՑ
ԱԶԱՏ ԵՒ ԸՆԴՈՒՆՈՒԹ ՔԱՐՏԱՇՆԵՐ

Փիլքերտ Ստեփանյան
Գերագույն Վարպետ

Դավիթ Բ Հակոբյան
Գերագույն Քարտուղար



GRAND LODGE OF ARMENIA
FREE AND ACCEPTED MASONS

Gilbert Stepanian
Grand Master

David B. Akopian
Grand Secretary

1915  2015

ARMENIAN GENOCIDE CENTENIAL

13-th Stated Annual Communication of the Grand Lodge of F.&A.M. of Armenia

Most Worshipful, Right Worshipful, Worshipful Sirs and Brethren,

M.:W.:B.: Gilbert Stepanian, the Grand Master of Freemasons of the Grand Lodge of Armenia, summons you to attend the *13-th Stated Annual Communication of the Grand Lodge of F.&A.M. of Armenia, that will take place Friday July 10, 2015, in Yerevan Armenia.*

The Grand Committee meeting will convene on Tuesday, July 7, 2015 at 2:00 PM. Participation is limited to the Grand Committee members. The Constituent lodges will hold their Stated Communications in two Lodge rooms, July 8 and 9, 2015. Program with schedule of meetings of the Constituent lodges is included with this letter.

The Grand Lodge of F.A.M. of Armenia will continue to hold its Communication at the Armenia Marriott Hotel, Amirian Street 1, Republic Square, Yerevan, 0010 Republic of Armenia. A block of rooms with special rates (plus 20% VAT) has been reserved & listed under "Grand Lodge of Armenia".

For hotel room reservations and hotel airport pick-up service, please e-mail directly to:

**Narek Petrosyan | S. Sales Account Executive | Armenia Marriott Hotel Yerevan | 1 Amiryan street | Yerevan 0010
| Tel: +374 10 599 183 | Fax: +374 10 599 265 | Mobile: +374 91 002 406 | Email: narek.petrosyan@marriott.com**

Request special rate listed under the Grand Lodge of Armenia:

Deluxe Room 52,000 AMD/per night plus 20% VAT (All American Breakfast included)

Executive Level Deluxe 72,000 AMD/per night plus 20% VAT (All American Breakfast included)

The Grand Lodge of F.A.M. of Armenia looks forward in welcoming you in Yerevan.

Fraternally,

David B. Akopian
Grand Secretary

ԳԵՐԱԳՈՅՆ ՕՌԵԱԿ ՀԱՅՈՑ
ԱՆՍԵ ԵՒ ԸՆԴՈՒՆՈՒՄԸ ԲԱՐՏԱՆՆԵՐ



GRAND LODGE OF ARMENIA
FREE AND ACCEPTED MASONS

Ժիլբերտ Ստեփանյան
Գերագույն Վարպետ

Gilbert Stepanian
Grand Master

Դավիթ Բ Հակոբյան
Գերագույն Քարտուղար

David B. Akopian
Grand Secretary



ՀԱՅՈՑ ՅԵՂԱՊԻՆՈՒԹՅԱՆ 100-ԱՄՅԿ

13րդ Հայտարարված Տարեկան Համագումար

Գ.:Մ.:Եղբայրներ, Հ.:Գ.:Եղբայրներ, Մ.:Եղբայրներ, Եղբայրներ՝

Գերագույն Մեծառու Վարպետ Ժիլբերտ Ստեփանյանի հրամանով, դուք կոչված եք մասնակցելու Հայոց Գերագույն Օթյակի **13րդ Տարեկան Կանոնավոր Համագումարին, որը տեղի է ունենալու 2015 թվականի Հուլիսի 10-ին, Երեւան Քաղաքում:**

Գերագույն Վարչության ժողովը տեղի է ունենալու Երեքշաբթիի օրը, 2015 թ-ի, Հուլիսի 7-ին ժամը 14:00-ին: Մասնակցությունը սահմանափակված է միայն իր անդամների համար ըստ ցուցակի: Օթյակների եւ Գերագույն Օթյակի կանոնավոր ժողովների ծրագիրը կցված է:

Հայոց Գերագույն Օթյակը շարունակելու է կայացնել իր Կանոնավոր Համագումարները Մերիոտ-Արմենիա հյուրանոցում, *Ամիրյան 1, Հանրապետություն Հրապարակ, Երեւան 00010, Հայաստան*, հասցեով: Հատուկ զեղչով, հյուրասենյակներ են նախապես պատվիրված այցելող Եղբայրների եւ հյուրերի համար <<Գերագույն Օթյակի>> անվան տակ:

Հյուրասենյակներ պատվիրելու համար, ինչպես նաեւ օդանավակայանից ավտոբուսի սպասարկման համար, խնդրում են կապվել անմիջականորեն Մերիոտ-Արմենիա հյուրանոցի ներկայացուցիչներ՝

Narek Petrosyan | S. Sales Account Executive | Armenia Marriott Hotel Yerevan | 1 Amiryan street | Yerevan 0010 | Tel: +374 10 599 183 | Fax: +374 10 599 265 | Mobile: +374 91 002 406 | Email: narek.petrosyan@marriott.com

Դիմելուց պահանջեք հյուրասենյակների հատուկ գներ <<Գերագույն Օթյակի>> անվան տակ՝

Deluxe Room 52,000 Հ.Գ./առ գիշեր + 20% վերադիր (All American Breakfast մտնում է գնի մեջ)
Executive Level Deluxe 72,000 Հ.Գ./առ գիշեր + 20% վերադիր (All American Breakfast մտնում է գնի մեջ)

Հայոց Գերագույն Օթյակը ակնկալում է ձեր բոլորի ներկայությունը եւ մասնակցությունը:

Եղբայրական սիրով,

Դավիթ Բ Հակոբյան
Գերագույն Քարտուղար

ԳԵՐԱԳՈՅՆ ՕՌԵԱԿ ՀԱՅՈՑ
ԱՂԱՏ ԵՒ ԸՆԴՈՒՆՈՒԹԱՑ ՔԱՐՏԱՇՆԵՐ



GRAND LODGE OF ARMENIA
FREE AND ACCEPTED MASONS

ժիլբերտ Ստեփանյան
Գերագույն Վարպետ

Gilbert Stepanian
Grand Master

Դավիթ Բ Հակոբյան
Գերագույն Քարտուղար

David B. Akopian
Grand Secretary

1915 2015



ARMENIAN GENOCIDE CENTENIAL
APRIL 24

13th Stated Annual Stated Communication PROGRAM

Tuesday, July 7, 2015

2:00 PM-5:00 PM Grand Committee Meeting (For Grand Committee Members Only)

Wednesday, July 8, 2015

	Lodge Name	Room	Stated Communications	Language
10:00AM - 12:00PM	France-Armenie Lodge No. 2	(No.1)	Emulation Ritual	(French/English)
10:00AM - 12:00PM	Ser Lodge No. 3	(No.2)	Scottish Rite Ritual	(Russian)
1:00 - 2:45 PM	Masis Lodge No. 1	(No.1)	Emulation Ritual	(Armenian)
1:00 - 2:45 PM	Yerevan Lodge No. 6	(No.2)	Emulation Ritual	(Armenian)
3:00 - 4:45 PM	George Washington Lodge No. 4	(No.2)	Emulation & DC Ritual	(English)
3:00 - 4:45 PM	Harmonia Lodge No.8	(No.1)	Emulation Ritual	(Armenian)
5:00 - 6:45 PM	Christopher Sahakian Lodge No.11	(No.1)	Emulation Ritual	(Armenian)
5:00 - 6:45 PM	Hagigadar Lodge No.9	(No.2)	Scottish Rite Ritual	(Romanian/Armenian)
6:00 - 7:00 PM	<i>Guided tour at the Home-Museum of Aram Khachaturyan</i>			
7:00 - 8:15PM	<i>Concert organized by Bro. Aram Talalyan, Harmonia Lodge No.8</i>			

Thursday, July 9, 2015

10:00AM - 12:00PM	France-Armenie Lodge No. 2	(No.1)	Emulation Ritual	(French/English)
10:00AM - 12:00PM	Ser Lodge No. 3	(No.2)	Scottish Rite Ritual	(Russian)
1:00 - 2:45 PM	Masis Lodge No. 1	(No.1)	Emulation Ritual	(Armenian)
1:00 - 2:45 PM	Ararat Lodge No. 5	(No.2)	Emulation Ritual	(Armenian)
3:00 - 4:45 PM	George Washington Lodge No. 4	(No.1)	Emulation & DC Ritual	(English)
3:00 - 4:45 PM	Golden Fleece Lodge No.7	(No.2)	Emulation Ritual	(Russian/English)
5:00 - 6:45 PM	Hagigadar Lodge No.9	(No.1)	Scottish Rite Ritual	(Romanian/Armenian)
5:00 - 6:45 PM	Tbilisi Lodge No.10	(No.2)	Emulation Ritual	(Russian/English)
8:30 PM	Table Lodge for Brethren only		Marriott Hotel	

Friday, July 10, 2015

10:00AM -12:00PM	Genocide Memorial visit and wreath installation by Distinguish Guests and Brethren	
2:00 - 5:30 PM	Grand Lodge	13th Annual Communication (Armenian)
8:00 PM	Grand Lodge	Coctail folowed by Annual Gala Banquet (Tigran The Great Hall, Marriott Hotel)

- All constituent lodges should deposit their Memebrship fees, fees for the Table Lodge and Banquet fees in the G.:L.:A.: Bank account and email their membership lists with paymen Records to the Grand Secretary by June 1, 2015.



Ժիլբերտ Ստեփանյան
Գերագույն Վարպետ

Դավիթ Բ Հակոբյան
Գերագույն Քարտուղար

Gilbert Stepanian
Grand Master

David B. Akopian
Grand Secretary

1915  2015

ՀԱՅՈՑ ՅԵՂԱՊՈՒԼՈՒԹՅԱՆ 100-ԱՄՅԱԿ

13րդ Հայտարարված Կանոնավոր Տարեկան Համագումար
Օթյակների Կանոնավոր Ժողովների և Միջոցառումների
Ծրագիր

Երեքշաբթի, 7-ը Հուլիսի, 2015թ

14:00 - 17:00 Գերագույն Վարչության ժողով (Վարչության անդամները միայն ըստ ցուցակի)

Չորեքշաբթի, 8-ը Հուլիսի, 2014թ

Մեկնակ	Կանոնավոր Ժողով
10:00 - 12:00 Ֆրանս-Արմենի Օթյակ ք.2	(Համ.1) Էմուլ.ծես Ֆրանսերեն/Հայերեն
10:00 - 12:00 Մեր Օթյակ ք.3	(Համ.2) Շոտլ.ծես Ռուսերեն
13:00 - 14:45 Մասիս Օթյակ ք.1	(Համ.1) Էմուլ.ծես Հայերեն
13:00 - 14:45 Երեվան Օթյակ ք.6	(Համ.2) Էմուլ.ծես Հայերեն
15:00 - 16:45 Ջորջ Վաշինգտոն Օթյակ ք.4	(Համ.1) Էմուլ./DC ծես Անգլերեն
15:00 - 16:45 Հարմոնիա Օթյակ ք.8	(Համ.2) Էմուլ.ծես Հայերեն
17:00 - 18:45 Քրիստոֆեր Սահակյան Օթյակ ք.11	(Համ.1) Էմուլ.ծես Հայերեն
17:00 - 18:45 Հաճիկատար Օթյակ ք.9	(Համ.2) Շոտլ.ծես Անգլ./Ռումիներեն
18:00 - 19:00	Արամ Խաչատրյանի Տուն-Թանգարանի այցելում, այնուհետև՝
19:00 - 20:15	Հանդիսավոր Համերգ, կազմակերպիչ Եղբ. Ա. Թալալյան, Հարմոնիա Օթյակ Համ.8

Հինգշաբթի, 9-ը Հուլիսի, 2015թ

10:00 - 12:00 Ֆրանս-Արմենի Օթյակ ք.2	(Համ.1) Էմուլ.ծես Ֆրանսերեն/Հայերեն
10:00 - 12:00 Մեր Օթյակ ք.3	(Համ.2) Շոտլ.ծես Ռուսերեն
13:00 - 14:45 Մասիս Օթյակ ք.1	(Համ.1) Էմուլ.ծես Հայերեն
13:00 - 14:45 Արարատ Օթյակ ք.5	(Համ.1) Էմուլ.ծես Հայերեն
15:00 - 16:45 Ջորջ Վաշինգտոն Օթյակ ք.4	(Համ.2) Էմուլ./DC ծես Անգլերեն
15:15 - 16:45 Ոսկե Գեղմ Օթյակ ք.7	(Համ.2) Էմուլ.ծես Ռուսերեն/Անգլերեն
17:00 - 18:45 Հաճիկատար Օթյակ ք.9	(Համ.1) Շոտլ.ծես Անգլ./Ռումիներեն
17:00 - 18:45 Տրիլիսի Օթյակ ք. 10	(Համ.2) Էմուլ.ծես Ռուսերեն/Անգլերեն

20:30 Եղբայրական ընթրիք

Մարիոտ Հյուրանոց

Ուրբաթ, 10-ը Հուլիսի, 2015թ

10:00-12:00	Մեծ Եղեռնի Հուշարձանի այցելում	Ժողկապասակների տեղադրում
14:30 - 17:30	Գերագույն Օթյակ	12-րդ Տարեկան Համագումար
20:00	Գերագույն Օթյակ	Կոկտեյլ և Տարեկան Գալա Մարիոտ Հյուրանոց

- Օթյակները պիտի տեղադրեն իրենց Տարեկան Անդամավճարները, Եղբայրական Ընթրիքի և Գալա երեկոյի վճարումները
Հ.:Գ.:Օ.: հաշվի մեջ, ներկայացնելով Եղբայրների ցուցակները վճարումների բանկային տեղեկանքով Գերագույն Քարտուղարին
մինչև 2015թ. Հունիսի 1-ը: